

平成27年度収支予算書総括表

(平成27年4月1日～平成28年3月31日まで)

理事会議決：平成27年3月10日

(単位：円)

勘定科目	一般会計			一般会計合計	特別会計	内部取引消去	合計
	本会計	講習会計	認証会計				
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
(1) 基本財産運用収入	1,000			1,000			1,000
(2) 特定資産運用収入	0			0			0
(3) 入会金収入	400,000			400,000			400,000
(4) 会費収入	60,750,000			60,750,000			60,750,000
(5) 事業収入	16,221,000	257,624,000	538,898,500	812,743,500	172,159,560		984,903,060
(6) 委託金収入	0			0			0
(7) 雑収入	1,233,000	200,000	1,566,000	2,999,000	6,854,700		9,853,700
(8) 他会計からの繰入金収入	170,000,000			170,000,000		△ 170,000,000	0
事業活動収入計	248,605,000	257,824,000	540,464,500	1,046,893,500	179,014,260	△ 170,000,000	1,055,907,760
2. 事業活動支出							
(1) 事業費支出	266,416,415	213,849,186	351,555,036	831,820,637	138,543,923		970,364,560
(2) 管理費支出	19,967,753	12,441,809	41,636,274	74,045,836	10,375,519		84,421,355
(3) 他会計への繰入金支出	0	30,000,000	120,000,000	150,000,000	20,000,000	△ 170,000,000	0
事業活動支出計	286,384,168	256,290,995	513,191,310	1,055,866,473	168,919,442	△ 170,000,000	1,054,785,915
事業活動収支差額	△ 37,779,168	1,533,005	27,273,190	△ 8,972,973	10,094,818	0	1,121,845
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
(1) 特定資産取崩収入	16,506,584	0	169,739,705	186,246,289			186,246,289
減価償却取崩収入	0	0	34,000,000	34,000,000			34,000,000
事業拡充積立金取崩収入			24,047,602	24,047,602			24,047,602
試験機材準備金取崩収入			32,000,850	32,000,850			32,000,850
事務所積立金取崩収入	16,506,584		79,691,253	96,197,837			96,197,837
(2) 敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0		0
投資活動収入計	16,506,584	0	169,739,705	186,246,289	0	0	186,246,289
2. 投資活動支出							
(1) 特定資産取得支出	0	0	0	0			0
減価償却引当預金支出	0	0	0	0			0
事業拡充積立金預金支出			0	0			0
認証制度調整積立金預金支出			0	0			0
試験機材準備金預金支出			0	0			0
事務所積立金預金支出			0	0			0
(2) 固定資産取得支出	9,049,490	43,861,887	105,105,426	158,016,803	1,229,486		159,246,289
建物付属設備費	0	27,000,000	27,000,000	54,000,000	0		54,000,000
什器備品購入支出	0	11,390,000	32,000,850	43,390,850	0		43,390,850
ソフトウェア購入支出	9,049,490	5,471,887	46,104,576	60,625,953	1,229,486		61,855,439
(3) 敷金・保証金支出	0	13,500,000	13,500,000	27,000,000	0		27,000,000
投資活動支出計	9,049,490	57,361,887	118,605,426	185,016,803	1,229,486	0	186,246,289
投資活動収支差額	7,457,094	△ 57,361,887	51,134,279	1,229,486	△ 1,229,486	0	0
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
(1) 借入金収入	0			0	0		0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出							
(1) 借入金返済支出	0			0	0		0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	3,000,000	3,000,000	20,000,000	26,000,000	1,500,000		27,500,000
当期収入合計	265,111,584	257,824,000	710,204,205	1,233,139,789	179,014,260	△ 170,000,000	1,242,154,049
当期支出合計	298,433,658	316,652,882	651,796,736	1,266,883,276	171,648,928	△ 170,000,000	1,268,532,204
当期収支差額	△ 33,322,074	△ 58,828,882	58,407,469	△ 33,743,487	7,365,332	0	△ 26,378,155
前期繰越収支差額	△ 24,728,471	△ 112,344,743	153,060,554	15,987,340	16,501,745		32,489,085
次期繰越収支差額	△ 58,050,545	△ 171,173,625	211,468,023	△ 17,756,147	23,867,077		6,110,930

(注記)

- 1.借入限度額 該当なし
- 2.債務負担額 該当なし